[image: герб 2]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.09.2021 № 803

О проведении профессионального праздника работников сельского хозяйства
и перерабатывающей промышленности

	В целях повышения эффективности сельскохозяйственного производства, подведения итогов соревнования работников и коллективов сельскохозяйственных предприятий в 2021 году, во исполнение постановления Главы Черепановского района от 23.08.2021 № 696 «О районном соревновании между коллективами и работниками сельскохозяйственных предприятий, крестьянских (фермерских) хозяйств Черепановского района в 2021 году»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Провести 26 ноября 2021г. в г.Черепаново МБУ «Районный социально-культурный центр» имени С.А.Жданько Черепановского района Новосибирской области, районный профессиональный праздник работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности.
	2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению районного праздника, согласно приложению № 1.
	3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению праздника, согласно приложению № 2.
	4. Организационному комитету по подготовке и проведению районного праздника в срок до 19.11.2021 г. подготовить проект постановления Главы Черепановского района о награждении Почетными грамотами, денежными премиями работников и коллективов сельскохозяйственных предприятий, признанных победителями районного соревнования.
	5. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных и перерабатывающих предприятий провести в коллективе торжественные собрания, посвященные профессиональному празднику в срок до 24.11.2021г.
	6. Рекомендовать управлению финансов и налоговой политики Черепановского района (Криванковой С.А.) выделить денежные средства для организации и проведения профессионального праздника работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности, согласно сметы расходов (приложение № 3).
	7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о.Главы Черепановского района                                                                         И.В.Жарков

Ильиных С.Н
21-084

	Приложение № 1
к постановлению администрации Черепановского района от 27.09.2021 № 803

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению профессионального
праздника работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности
в Черепановском районе в 2021 г.

	Жарков И.В., первый заместитель Главы администрации Черепановского района – председатель организационного комитета;
Ильиных С.Н., начальник управления сельского хозяйства и природных ресурсов администрации Черепановского района – заместитель председателя организационного комитета;
	Члены оргкомитета:
Сорокина В.А., начальник управления делами администрации Черепановского района;
Буховец Н.А., заместитель Главы администрации Черепановского района по экономике;
Ольховик О.Н., директор МБУ «Районный социально-культурный центр» имени С.А.Жданько Черепановского района;
Мальцев С.Н., начальник хозяйственного отдела администрации Черепановского района;
Гончаров И.А., заместитель начальника управления сельского хозяйства и природных ресурсов администрации Черепановского района;
Белашева Ю.Н., заместитель начальника управления сельского хозяйства и природных ресурсов администрации Черепановского района;
Бутаков А.А., главный специалист УСХ и ПР администрации Черепановского района;
Свиридонова Л.М., главный специалист УСХ и ПР администрации Черепановского района;
Бондарюк Н.П., главный специалист УСХ и ПР администрации Черепановского района;
Трухина Т.С., главный специалист УСХ и ПР администрации Черепановского района;
Сидоров О.Н., редактор ОГУ «Редакция газеты» «Черепановские вести» (по согласованию);
Юдин Е.А., начальник ОМВД России по Черепановскому району (по согласованию);
Талалаева Н.В., главный врач ГБУЗ НСО «Черепановская ЦРБ» (по согласованию);
Антропова А.В., директор Черепановского Политехнического колледжа (по согласованию);
Гребенщиков Е.А., Глава г.Черепаново (по согласованию);

	Приложение № 2
к постановлению администрации Черепановского района от 27.09.2021 № 803

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению профессионального праздника работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности
в Черепановском районе 26 ноября 2021г.

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Подготовка культурной программы и сценария проведения праздника, оформление фойе и сцены РДК
	22.11.2021г.
	Ольховик О.Н.

	2
	Представление материалов для приветственных выступлений Главе района
	25.11.2021г.
	Жарков И.В

	3
	Организация выставки достижений предприятий по производству и переработке с/х продукции
	до 25.11.2021г.
	Жарков И.В
Ильиных С.Н
Бутаков А.А.
Мальцев С.Н.
Свиридонова Л.М.
Гончаров И.А.

	4
	Подведение итогов районного соревнования, подготовка характеристик передовиков производства, формирование списков участников праздника, приглашение орденоносцев и ветеранов труда
	до
15.11.2021г.
	Трухина Т.С.
Гончаров И.А.
Белашева Ю.Н.
Бондарюк Н.П
Сорокина В.А.

	5
	Подготовка и выпуск  статей в районной газете, посвященных празднику работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности
	до 26.11.2021г.
	Сидоров О.Н
Гончаров И.А.
Белашева Ю.Н.
Ильиных С.Н

	6
	Подготовка Почетных грамот администрации района, области, денежных премий, ценных подарков, цветов для вручения победителям районного соревнования
	25.11.2021г.
	Сорокина В.А.
Гончаров И.А.
Белашева Ю.Н.
Трухина Т.С.
Багрий М.А.
Свиридонова Л.М

	7
	Организация на празднике дежурства сотрудников полиции и медицинских работников
	26.11.2021г.
	Юдин Е.А.
Талалаева Н.В.

	8
	Прием делегаций предприятий и организаций-участников праздника
	26.11.2021г.
	Бутаков А.А.
Гончаров И.А.
Белашева Ю.Н.

	9
	Прием делегаций районов области, ветеранов труда, заслуженных работников сельского хозяйства и орденоносцев
	26.11.2021г.
	Никишева Е.И.
Жарков И.В.

	10
	Регистрация участников праздника
	26.11.2021г.
	Свиридонова Л.М Трухина Т.С.
Бондарюк Н.П

	11
	Обеспечить расчистку дорог и подъездных путей к РСКЦ
	26.11.2021г.
	Гребенщиков Е.А.

	12
	Организация дежурства автотранспорта администрации района
	26.11.2021г.
	Мальцев С.Н.

	Приложение № 3
к постановлению администрации Черепановского района от 27.09.2021 № 803

СМЕТА
расходов на организацию районного соревнования между сельскохозяйственными предприятиями, крестьянскими(фермерскими) хозяйствами и работниками
Черепановского района на 2021 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сумма (руб.)

	1

	Премирование руководителей, специалистов, работников по итогам соревнования за год, в том числе:
- премирование в номинации «Лучший руководитель года» сельскохозяйственного предприятия,
-  крестьянского (фермерского) хозяйства;
- премирование в номинации «Лучший главный специалист сельхозпредприятия»;
- премирование в номинации «Лучший специалист среднего звена сельхозпредприятия»;
- премирование в номинации «Лучший по профессии»;
	128 500

9000

8500

33000

25000
53000

	2
	[bookmark: _GoBack]Премирование работников сельхозпредприятий, награжденных благодарностями Министерства сельского хозяйства РФ, почетными грамотами Министерства сельского хозяйства НСО, благодарностями и грамотами Губернатора НСО, почетными грамотами Законодательного Собрания НСО.
	30 000

	3
	Премирование предприятий-победителей соревнования на уборке урожая по почвенно-климатическим зонам.
	30 000

	4
	Премирование коллективов и работников сельхозпредприятий по итогам соревнования на заготовке кормов и уборке урожая, в том числе:
- премирование звеньев на заготовке сена;
- премирование комбайнеров на обмолоте зерновых культур;
- премирование молодых комбайнеров (до 25 лет) на обмолоте зерновых культур;
- премирование комбайнеров на косовице зерновых культур в валки;
- премирование комбайнеров, механизаторов на заготовке сенажа и силоса;
- премирование механизаторов на вспашке зяби;
- премирование водителей и механизаторов на транспортировке зерна;
- премирование мастеров зерносушилок;
- премирование работников техобслуживания;
- премирование механизаторов по уходу за скотом;
	111 500

8000
32000
8000

4000
10500

14000
14000
10500
3500
7000

	5
	На организацию и проведение праздника работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности, в том числе:
- приобретение цветов;
-  приобретение рамок для фотографий
- изготовление баннера и ролапа
- изготовление буклетов
- декорация из шаров
	100 000

10000
15000
10000
40000
25000

	ИТОГО:
	400 000

image1.jpeg